

ದಿನಾಂಕ 20-10-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ VCMP ವಕೀಲರಿಂದ

ಅಪಘಾತವಾದಾಗ ನನಗೆ 22 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು. ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ 35 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಿಗಿಂತಲೂ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ವಯಸ್ಸಾಗಿದ್ದರೂ 22 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಯಸ್ಸನ್ನು ತೋರಿಸುವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಅಪಘಾತದ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಆಟೋ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಆಟೋವು ನನ್ನ ಸ್ವಂತದ್ದಾಗಿತ್ತು. ನನಗೆ ಆಟೋ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಲು ವಾಹನ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರ ಇದೆ ನನ್ನ ವಾಹನ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ನಾನು ಆಟೋ ನಡೆಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಆದಕಾರಣ ವಾಹನ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ

ನನಗೆ ಮಾಸಿಕ ರೂ.25000/- ಆದಾಯವಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ರೂ.25000/- ಆದಾಯ ಇರದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ದಿನದಂದು ಮದ್ದರಕಿ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ವಾಪಾಸು ಅವರಾದ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ದ್ವಿ-ಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ದ್ವಿ-ಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಸ್ನೇಹಿತನಾದ ಸಂಗಪ್ಪ ತಂದೆ ಹಣಮಂತ ಭಜಂತ್ರಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ. ಸದರಿ ಸಂಗಪ್ಪ ಭಜಂತ್ರಿ ವಾಹನ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರ ಹೊಂದಿದ್ದ. ಆತನ ವಾಹನ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರ ಕೋರ್ಟಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಸದರಿ ಸಂಗಪ್ಪ ಭಜಂತ್ರಿ ವಾಹನ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೋರ್ಟಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ಧರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಸಂಗಪ್ಪ ಭಜಂತ್ರಿ ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ಧರಿಸಿದ್ದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಂಗಪ್ಪ ಭಜಂತ್ರಿ ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೆಲ್ಮೆಟ್‌ನ್ನು ಧರಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಅಷ್ಟೊಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸಂಗಪ್ಪ ಭಜಂತ್ರಿ ದ್ವಿ-ಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ವೇಗವಾಗಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ನಾಯಿ ಅಡ್ಡಬಂದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ನಾಯಿ ಮೇಲೆ ವಾಹನವನ್ನು ಹೋಗುವುದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು ಒಮ್ಮೆಲೆ ಬ್ರೇಕ್ ಹಾಕಿ ಸ್ಕಿಡ್ ಆದ ಕಾರಣ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾಯಿ ಅಡ್ಡಬಂದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ನಾಯಿ ಮೇಲೆ ವಾಹನವನ್ನು ಹೋಗುವುದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು ಒಮ್ಮೆಲೆ ಬ್ರೇಕ್ ಹಾಕಿ ಸ್ಕಿಡ್ ಆದ ಕಾರಣ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಂಗಪ್ಪ ಭಜಂತ್ರಿರವರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ

ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಲ್ಲುಗಳು ಉದುರಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಗದ್ದ ಸೀಳಿದ ಕಾರಣ ಶಸ್ತ್ರಚಿಕಿತ್ಸೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ನಾನು ಜೀವರ್ಗಿಯ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದು ನಂತರ ಕಲ್ಬುರ್ಗಿಯ ಕಾಮರೆಡ್ಡಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾಮರೆಡ್ಡಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು 10 ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಇದ್ದೆ.

ಅಪಘಾತದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನಾನೇ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರನ್ನು ಅಪಘಾತವಾದ ಮರುದಿನ ನಾನೇ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಶಾಲೆ ಕಲಿತೆಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರ ದೂರನ್ನು ಅಪಘಾತವಾದ 2 ದಿನಗಳ ನಂತರ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಅಪಘಾತವಾದ ಮರುದಿನವೇ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಅಪಘಾತವಾದ ಮರುದಿನವೇ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರಿಂದ ವಿಳಂಬ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ದೂರಿನಲ್ಲೇ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾಹನ ನಂ.ಕೆಎ-32 ಇಡಬ್ಲೂ-7363 ವಾಹನದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅಪಘಾತ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಸದರಿ ವಾಹನದ ಮಾಲೀಕ ಹಾಗೂ ಚಾಲಕ ಚರ್ಚೆ ಮಾಡಿ ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ಅಪಘಾತವಾದ 2 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪರಿಹಾರ ಧನ ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ವಾಹನ ನಂ.ಕೆಎ-32 ಇಡಬ್ಲೂ-7363 ರ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನಗೆ ಕಾಮರೆಡ್ಡಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಶಸ್ತ್ರಚಿಕಿತ್ಸೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-9 ರ ದಾಖಲೆ ರಸೀದಿ ಆಗಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ಬಿಲ್ಲು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-9 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನನಗೆ ಬೇಕಾದ ಹಾಗೆ ಬರೆಯಿಸಿಕೊಂಡು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯವರು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಗಣಕೀಕೃತ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-9 ರ ರೀತಿಯ ರಸೀದಿಯನ್ನು ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಧನ ಸಿಗಲೆಂದು ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಬಿಲ್ ಹಾಗೂ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಬಿಲ್ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಗೂ ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ನಾನು ಕೇಳಿದ ಪರಿಹಾರದ ಹಣಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಆಧಾರ ಇಲ್ಲ ಅಂದಾಜಿನ ಮೇಲೆ ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಜೇವರ್ಗಿ