

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ & ಎಮ.ಎ.ಸಿ.ಟಿ XV, ಜೇವರ್ಗಿ

ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಖ್ಯೆ MVC-992/2020

ದಿನಾಂಕ 26-07-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	ಃ	ಡಾ. ಆನಂದ ಮಂಗಲಗಿ	PW-2
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಃ	ರಾಮಶೆಟ್ಟಿ	
ವಯಸ್ಸು	ಃ	42 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ	ದಂತ ತಜ್ಞರು	
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಃ	ಕಲಬುರಗಿ	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎ ಕೆ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಅರ್ಜಿದಾರರು ಕಾಮರೆಡ್ಡಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ 2020 ರಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಅವರಿಗೆ mandible fracture ಹಾಗೂ ಹಲ್ಲುಗಳಲ್ಲಿ fracture ಆಗಿತ್ತು. ಅರ್ಜಿದಾರರ ದವಡೆ ಅಲುಗಾಡುತ್ತಿತ್ತು. ಅದಕ್ಕೆ ಶಸ್ತ್ರಚಿಕಿತ್ಸೆ (Open reduction with internal fixation under general anesthesia ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅರ್ಜಿದಾರನಿಗೆ ಹಲ್ಲುಗಳಲ್ಲಿ fracture ಆಗಿ ನೋವು ಇತ್ತು. ಅರ್ಜಿದಾರ ನನ್ನ ಶ್ರೀ ಸಾಯಿ ಮಲ್ಟಿಸ್ಪೆಷಾಲಿಟಿ ಡೆಂಟಲ್ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ 2020 ರಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-9 ರ ಕ್ಯಾಶ್ ರಸೀದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಕಾರಣ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅರ್ಜಿದಾರನಿಗೆ ಘನ ಆಹಾರ ಸೇವಿಸಲು ಹಾಗೂ ಹಲ್ಲಿನಿಂದ ಜಗಿಯಲು ತೊಂದರೆ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು. ಆದರೆ ಅದಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಪ್ರಶ್ನೆ : ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ನೋವು ಹಾಗೂ ಗಾಯಗಳು
ಅರ್ಜಿದಾರರ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದ
ಮೇಲೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಪ್ರಭಾವ ಬೀರುತ್ತದೆಯೇ?

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಉತ್ತರ : ಪ್ರಭಾವ ಬೀಡುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಎದುರುದಾರ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ.ಸಿ.ಎಂ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು Maxillofacial Surgeon ತಜ್ಞ ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸುಮಾರು 4-5 ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ ಕಲ್ಬುರ್ಗಿ ಕೋರ್ಟ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ಏಜಾಜ್ ಎಂಬುವವರು ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಮನ್ಸ್ ಪಡೆಯಲು ಬರುವಂತೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ 2020 ನೇ ಸಾಲಿನ 9 ನೇ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಹಲ್ಲುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅರ್ಜಿದಾರರು ನನ್ನ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ಗೆ ಬಂದು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇವೆ.

ನಿಪಿ-9 ರ ಬಿಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ 1 ಲಕ್ಷ 5 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಅಂತಾ ನಮೂದಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಯಾವ್ಯಾವ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಯಾವ್ಯಾವ ಶಸ್ತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರರ ರೂಟ್ ಕಿನಾಲ್ ಗೆ, ಕ್ರೌನ್ಸ್ ಅಂಡ್ ಬ್ರಿಜೆಸ್, ವೈರಿಂಗ್, ಸ್ಟಿಂಟಿಂಗ್ ಗೆ ಅಷ್ಟ ಹಣ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರ ವಿವರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಬಲ್ಲೆ. ನಾವು ರೋಗಿಗಳಿಂದ ಪಡೆದಂತಹ ಫೀಸನ್ನು professional fees ಅಂತಾ ನಮ್ಮ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ-9 ರ ದಾಖಲೆ ಬಿಲ್ ಆಗಿಲ್ಲ ರಸೀದಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರರಿಂದ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಪಡೆದ ಹಣದ ರಸೀದಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾವು ರೋಗಿಗಳಿಂದ ಪೀಸು ಹಾಗೂ ಕ್ಲಿನಿಕ್/OPD ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಪಡೆದ ನಂತರ ರೋಗಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿದ ರಸೀದಿಯಲ್ಲಿ GST & CST ಸಂಖ್ಯೆ ನಮೂದು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅಲ್ಲಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳಲ್ಲಿ GST & CST ಸಂಖ್ಯೆ ಯಾರೂ ಕೂಡ ನಮೂದು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಗೆ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿ GST & CST ಸಂಖ್ಯೆ ನಮೂದಿಸದೇ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ವಾರ್ಷಿಕವಾಗಿ professional fees ತುಂಬುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. professional fees ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗದರೆ GST & CST ಕರ ಕಟ್ಟಬೇಕಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಧನ ಸಿಗುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಿಪಿ-9 ರ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ 1 ಲಕ್ಷ 5 ಸಾವಿರ ಹಣ ಪಡೆದಿರುವುದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ದಿವಾನಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಜೇವರ್ಗಿ