

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ

ನ್ಯಾಯಾಲಯ & ಎಮ.ಎ.ಸಿ.ಟಿ XV, ಜೇವರ್ಗಿ

ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಖ್ಯೆ MVC-992/2020

ದಿನಾಂಕ 07-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	ಃ	ಡಾ. ಸುಧೀಂದ್ರ ದೇಶಮುಖ RW-1
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಃ	ಪ್ರಭಾಕರರಾವ
ವಯಸ್ಸು	ಃ	55 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ	Casualty Medical Officer, ಕಾಮರೆಡ್ಡಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಕಲ್ಬುರ್ಗಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಃ	ಕಲ್ಬುರ್ಗಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಶ್ರೀ VCMP 2ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು 2013 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಕಲ್ಬುರ್ಗಿಯ ಕಾಮರೆಡ್ಡಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ Casualty Medical Officer ಅಂತಾ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಗಾಯಾಳು ಬಂದಿದ್ದರೆ ಆತನನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ಆತನಿಗೆ ಆದ ಗಾಯಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ಅದನ್ನು MLC ಮಾಡಿ ನಾನೇ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 30-06-2020ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 07-00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಗಾಯಾಳು ಸಂಗಪ್ಪ ತಂದೆ ಭೀಮರಾಯರವರನ್ನು ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತ ದವಿಚಾರವಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಗಾಯಾಳುವಿಗೆ ಆದಂತಹ ಗಾಯಗಳನ್ನು ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ MLC ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ರವಾನಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿ MLC ದಾಖಲಾತಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಆರ್-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಶ್ರೀ VCMP 2ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ ಹಾಗಾಗಿ ಅವರನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಘೋಷಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ VCMP 2ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಗಾಯಗೊಂಡು ಗಾಯಾಳು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ನಾವು ಆತ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದ ದಿನಾಂಕ ಸಮಯ ಹಾಗೂ ಆತನಿಗೆ ಏನು ಗಾಯವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹಾಗೂ ಗಾಯದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಿಕೊಂಡು MLC ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣ Road Traffic Accident ಪ್ರಕರಣ ಆಗಿದೆ. ನಿ.ಆರ್-1 ರ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಸಮಯ ಏನು ನಮೂದು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿ.ಆರ್-1 ರ ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಸಮಯ ರಾತ್ರಿ 01-00 a.m. ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸ್ ದೂರಿನ ಪ್ರಕಾರ ದಿನಾಂಕ 29-06-2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 08-00 ಗಂಟೆಗೆ ಆಗಿದೆ ಅಂತಾ ನಮೂದು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು MLC ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ 30-06-2020ರ 01-00 a.m. ಅಂತಾ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಗಾಯಾಳು ದಾಖಲಾಗಿದ್ದರೆ ನಾವು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸದರಿ ಗಾಯಾಳುವಿಗೆ ಆದ ಅಪಘಾತದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ ನಮೂದಿಸಿ MLC ದಾಖಲಾತಿ ನೀಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಅಪಘಾತ ದಿನಾಂಕ ಸಮಯ ನಮೂದು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಗಾಯಾಳು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾದ ದಿನಾಂಕ ಸಮಯ ನಮೂದು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಶಾನೆ ಆರ್ 1 ರ ದಾಖಲಾತಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಆಗಿರುವ ದಿನಾಂಕ ಮೊದಲು 2 ಅಂತಾ ಬರೆದು ಆ ನಂತರ 3 ಅಂತಾ ತಿದ್ದಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ದಿನಾಂಕ 29-06-2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8 ಗಂಟೆಗೆ ಆಗಿದ್ದು ನಾನು MLC ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು 30-06-2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 1.00 a.m. ಆಗಿದೆ ಅಂತಾ ಮಾಹಿತಿ ನಮೂದಿಸಿ MLCಯಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿ ನಮೂದಿಸಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಾಯಾಳುವಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು MLC ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಗಾಯಾಳು ಗಾಯಗೊಂಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಹೇಗೆ ಯಾವಾಗ ಹಾಗೂ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಹಾಗೂ ಯಾವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಶಾನೆ ಆರ್-1ರ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಹೇಗೆ ಎಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಗಾಯಾಳುವಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲೆಂದು ಹಾಗೂ ನಿಜಸಂಗತಿಯನ್ನು ಮುಚ್ಚಿಡಲು ಅಪಘಾತದ ಸಮಯ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳ ನಮೂದಿಸದೇ MLC ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ SAK ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಿಶಾನೆ ಆರ್-1ರ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಗಾಯಾಳು ದಾಖಲಾದ ಸಮಯ 07-00 a.m ಅಲ್ಲ 01-00 a.m. ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಅದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಜೀವರ್ಗಿ